Art: 18. Wprowadzenie w wykonanie niniejszego postanowienia, porucza się Jenerał-Policmajstrowi i Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych w czem do kogo należy.

Działo się w Warszawie d. 15 (27) Grudnia 1863 r.

Namiestnik
Jenerał-Adjutant Hr: Berg.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO
ALEXANDRA II

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO.
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Art: 3. Wprowadzenie w wykonanie niniejszego postanowienia, Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego poleca.

Działo się w Warszawie d. 3 (15) Grudnia 1863 r.

Namiestnik, Jenerał-Adjutant,
(podpisano) Hr: Berg.

Dyrektor Główny Prezydujący w Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w zastępstwie Członek Rady Stanu,

(podpisano) Leon Dembowski.

Sekretarz Stanu, w z. Podsekretarz Stanu,

(podp:) A. Zaborowski. (Dz: Pow:)

- 6° " Fortepjanu dla początkujących.
- 7° " " Śpiewaków i Śpiewaczek.
- 8° " " niższa (dwa oddziały).
- 9° " " wyższa.

Uczniowie i Uczennice dawniejsi, oraz kandydaci nowo przybywający zgłaszać się winni do examinów punktualnie od godziny 10tej do 1szej w dniach powyżej wskazanych.—
Warszawa dnia 1 (13) Grudnia 1863 r. — Prezydujący w Zarządzie Dyrektor, *Apolinary Kątski*. Członkowie: *Brzowski*, *Freyer*, *Stolpe*, *Muenchheimer*.

Wigilję BOŻEGO NARODZENIA, obchodzono w Paryżu bardzo wesoło. Kościoły szczególnie po południu były przepełnione. Budy noworoczne wystawiono już na bulwarach i głównych ulicach; wystawy w oknach sklepowych są bardzo świetne.

Inspektor Szkół Elementarnych w Królestwie.—Z polecenia Wyższej Władzy, zawiadamia PP. Majstrów:

1) że zapis uczniów do Szkół Rzemieślniczych Warszawskich i lekcje w tychże szkołach rozpoczną się d. 22 Grudnia (3 Stycznia) 1863/4 r.;

2) że do czasu wprowadzenia godzin wieczornych uczniowie rzemieślniczy, obowiązani uczęszczać na lekcje w Niedziele i Święta, zarówno zrana jak i po południu. Lekcje te trwać będą od godziny 8mej do 12ej zrana i od 2ej do 4ej po południu. Nadto uczniowie wyznania Rzymsko-Katolickiego winni znajdować się na Mszy Śwej w Kościele najbliższym Szkoły, a to przed godz. 8mą z rana.

3) że ze względów pedagogicznych i dla dogodności miejscowej, stosownie do art: 7 postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Kwietnia 1862 r. otwarte będą Szkoły Rzemieślnicze w liczbie 12tu, według następującego rozmięszczenia:

Cyrkuł 1, Szkoła jednoklasowa przy ulicy Gołębiej.
" 2, " " " Freta.
" 3, " trzyklasowa " Długiej.
" 4, " " " Gęsiej.
" 5 i 6, " jednoklasowa " Ogrodowej.
" 5 i 6, " czteroklasowa " Nowolipki.
" 7, " trzyklasowa " Leszno.
" 8, " dwuklasowa " Marszałkow.
" 9, " czteroklasowa " Alea.
" 10, " trzyklasowa " Marszałkow.
" 11, " dwuklasowa " Bednarskiej.
" 12, " dwuklasowa " na Prądze.

4) że stosownie do Art: 3go powołanego postanowienia Rady Administracyjnej, żaden uczeń rzemieślniczy bez uzyskania świadectwa z ukończonej klasy 3ciej Szkół Rzemieślniczych albo innej równoważnej kwalifikacji rzeczoną artykułem oznaczonej nie przedstawiający, na Czeladnika lub Towarzysza wyzwoleń być nie może. — Warszawa d. 17 (29) Grudnia 1863 r.— *A. Vieweger.* (Dz: Pow:).

Dnia 4 b. m. o godzinie 10ej rano, w Kościele Śgo JANA, odbędzie się Nabożeństwo za spókoj duszy ś. p. Bronisławy z Janczewskich *Królikowskiej.*

Pojutrze o godzinie 11tej z rana, w Kościele XX. *Bernardynów*, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p.

Arsenał Zachodniego Okręgu Artylerji. —
Zawiadania niniejszem życzących wzięść na siebie utrzyma-
nie w ciągu przyszłego 1864 roku, w należytem porządku
i czystości kloak, mieszczących się w zabudowaniach nale-
żących do Arsenalu, że w dniach 27 Grudnia (8 Stycznia)
b. r. i 30 Grudnia (11 Stycznia) 1863/4 r., w zabudowaniach
tegoż Arsenalu, od godziny 10ej z rana, odbywać się będzie
ogłosna licytacja, gdzie mogą być podawane i opieczetowane
deklaracje, według zasad Art: 2go Rozdziału IIIgo Xięgi Iej
Tomu IVgo Zbioru praw wojskowych.